
1 

令和７年第４回小城市議会定例会提案理由

（その２）  

（令和７年 12 月 19 日追加提案）  

 

本日追加提案をいたしております議案の提

案理由を御説明申し上げます。  

 

議案第 94 号  令和７年度小城市一般会計

補正予算（第４号）について申し上げます。  

 今回の補正予算は、歳入歳出それぞれ１億

7,002 万５千円を追加し、補正後の歳入歳出

予算の総額を 278 億 9,370 万４千円とするも

のでございます。  

 第２表  繰越明許費補正につきましては、

「物価高対応子育て応援手当支給事業」を追

加するものでございます。  

 

 歳出から御説明申し上げます。  

 

  



2 

 第３款  民生費  

 「物価高対応子育て応援手当支給事業」に

つきましては、国の経済対策の補正予算に伴

い、物価高の影響を強く受けている子育て世

帯を力強く支援し、こどもたちの健やかな成

長を応援するためのものでございます。  

０歳から高校生世代（ 18 歳年度末）までの

児童手当支給対象児童等の養育者に対して、

こども一人当たり一律２万円の手当を支給す

る経費を計上しております。  

 

 続いて、歳入について申し上げます。  

 歳入は、事務事業に伴う国庫支出金を計上

しております。  

 

以上、本定例会に追加提案をいたしており

ます議案につきまして、その概要を御説明申

し上げました。  

よろしく御審議賜りますようお願い申し上

げます。  


